
Přijímací řízení pro školní rok 2018/2019 – šestileté studium 

Ve školním roce 2018/2019 škola otevře jednu třídu šestiletého studia se všeobecným 

zaměřením studia pro žáky sedmých tříd – kód vzdělávání  7941K/61.  

 Výuka bude probíhat podle školního vzdělávacího programu Dveře ke vzdělání otevřené.  

Od 1. ročníku je povinná angličtina, předpokládáme již určitou znalost jazyka na úrovni A1. 

Již od 1. ročníku je povinný 2. cizí jazyk dle výběru – němčina, ruština, španělština nebo 

francouzština. Výběr jazyka se bude řídit zájmem většiny studentů. 

Informace k oborům včetně osnov studia lze získat na dnech otevřených dveří (středa 29. 11. 

2017 a středa 7. 2. 2018, vždy  od 15 hodin do 19 hodin)  nebo na www.gymcak.cz v sekci 

studium na gymnáziu. Jako každoročně, tak i  letos nabízíme přijímačky nanečisto a přípravné 

kurzy, obojí upravené vzhledem k centrálním přijímacím zkouškám.  

Termín odevzdání přihlášek ke studiu:   

čtvrtek  1. 3. 2018 do 15 hodin. 

 
Na přihlášce uchazeč uvede až dvě školy, přičemž jednotné testy pak bude uchazeč skládat na obou 

školách v pořadí, které uvede na přihlášce. 

Důležitá poznámka: Uchazeč, který podává přihlášku ke studiu na dvě střední školy, odevzdá 

vyplněný formulář přihlášky na každou vybranou školu zvlášť. Pořadí škol dle preferencí musí být 

na obou přihláškách stejné! Obě přihlášky musí být podepsány oprávněným zástupcem a potvrzené 

základní školou.  

Termíny přijímacích zkoušek pro školní rok  2018/2019 stanovuje CERMAT. 

První kolo přijímacích zkoušek organizovaných CERMAT: 

Termíny přijímacích zkoušek na Gymnáziu Čakovice 

Termín Datum Pro žáky Zkoušky Kde 

1. 13. dubna 2018 ze 7. tříd matematika, český jazyk 
Na 1. škole  
v pořadí 

2. 17. dubna 2018 ze 7. tříd matematika, český jazyk 
Na 2. škole  
v pořadí 

 

Poznámka: oba termíny jsou rovnocenné, výsledky se zpracovávají za oba termíny společně, 

uchazeči bude započten lepší výsledek z obou testů.  

 

 

 

 

 

http://www.gymcak.cz/dny-otevrenych-dveri/
http://www.gymcak.cz/
http://www.gymcak.cz/studium-na-gymnaziu/
http://www.gymcak.cz/prijimacky-nanecisto/


Jednotné přijímací zkoušky /JPZ/ 
 

Právní předpisy související s JPZ 

- školský zákon 561/2004 Sb. 

- vyhláška o přijímacím řízení do SŠ 353/2016 Sb. 

- vyhláška o vzdělávání žáků s SPV 27/2016 Sb. 

- novela školského zákona § 20 odst. 4 – účinnost od 1. 9. 2017 

 

Kritéria přijímacího řízení na Gymnáziu Čakovice 

V souladu s výše uvedenými právními předpisy přijímáme do šestiletého studia žáky ze 7. 

ročníku ZŠ. Pro přijetí platí následující pravidla: 

 Do 1. ročníku šestiletého studia všeobecného zaměření bude přijato maximálně 30 

studentů. Pořadí uchazečů bude stanoveno dle získaných bodů / viz tabulka níže/. 

 Všichni uchazeči konají přijímací zkoušky.  

 Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se 

v přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání na gymnáziu, ověří škola u těchto 

osob pohovorem. Pohovor se koná v den konání zkoušek. Žádost je nutné podat 

společně s přihláškou. 

 Ke studiu nebudou přijímáni uchazeči se sníženou známkou z chování v posledních 

třech pololetích docházky do ZŠ. 

 Uchazeč nesplní podmínky přijímacího řízení, pokud nedosáhne v testech CERMAT 

v každém z testovaných předmětů počtu alespoň 21 bodů z 50 možných. 

 Uchazeči s SPÚ jsou povinni s přihláškou přinést i hodnocení z poradny. Jinak jim 

nemůžou být přizpůsobeny přijímací testy. 

 Uchazeči, kteří absolvovali základní vzdělání mimo ČR, musí předložit nostrifikované 

vysvědčení z 6. a 7. ročníku docházky na škole v zahraničí. Nostrifikovaná vysvědčení 

z 6. ročníku a z  1. pololetí školního roku 2017/2018 předloží při odevzdání přihlášky 

ke studiu, nostrifikované vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2017/2018 – 

v případě přijetí - na začátku školního roku 2018/2019 ( nostrifikace dle §108 

školského zákona 561/2004 Sb.). 

 K přihlášce je možné přiložit max. 2 kopie diplomů ze soutěží v matematice, cizím 

jazyku i českém jazyku, diplomy ze sportovních soutěží apod. Každá kopie musí být 

orazítkována ZŠ a podepsaná pracovníkem školy. 

 

 

 

 

 

 



Tabulka bodování při přijímacím řízení 2018 na Gymnáziu Čakovice 

 

CERMAT ZŠ 
Za každé 

pololetí 
GymČak  ZŠ* 

čeština 50 
průměr 

1,00 

po 10 

bodech/pololetí 
  1 z ČJ 5 

matematika 50 

do 

průměru 

1,2 

po 8 

bodech/pololetí 
  1 z M 5 

  

do 

průměru 

1,5 

po 5 

bodech/pololetí 

diplomy 

ze 

soutěží  

2x po 5 

bodech 
1 z AJ 5 

Celkem 

maximálně 
100 

 
30 

 
10 

 
15 

maximum CERMAT 100 

maximum  GymČak 55 

maximální počet bodů celkem 155 
Vysvětlivky k tabulce: 

 ZŠ = základní škola 

 GymČak = Gymnázium Čakovice 

 ČJ = čeština 

 M = matematika 

 AJ = angličtina 

 *jednička v kterémkoli ze 3 posledních pololetí ZŠ, započteno jen 1x 

 

 

Ředitelka školy má právo do 31. ledna 2018 změnit některá kritéria přijímacího řízení. 

 

PhDr. Daniela Hochmanová, ředitelka školy   

V Praze, dne 16.listopadu   2017 


